
 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

(Х сессия V созыва) 

от   28 марта   2024 г.                                                                                           № 31 
 

О внесении изменений в Устав  

сельского поселения Марково 

 

             В целях приведения Устава сельского поселения Марково  в соответ-

ствие с изменениями , внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 

июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муници-

пальных образований», Совет депутатов сельского поселения Марково 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в Устав сельского поселения Марково,   утвержденный реше- 

нием Совета депутатов сельского поселения Марково  от 16 июня 2009 года  № 

56 , следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 12 статьи 10  «Вопросы местного значения сельского поселения» 

изложить в следующей редакции : 

       «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодёжью, участие в реализации молодёжной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодёжи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям  реализации молодёжной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодёжной политики в поселении». 

 
1.2. Пункт 8 статьи 12 «Полномочия органов местного самоуправления сельс 

кого поселения Марково по решению вопросов местного значения» изложить в сле-

дующей редакции: 

             «Учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетево-

го издания для обнародования муниципальных правовых актов , доведения до 

сведения жителей муниципального образования официальной информации». 

            3.Направить настоящее решение с необходимыми документами в 

Управление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому ав-

тономному округу для государственной регистрации. 

            4.Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава сельского поселения Марково                                               Ковригина В.А. 


